
 

 

МУ «Отдел образования Урус-Мартановского муниципального района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 С.ГЕХИ» 

(МБОУ «СОШ №6 с. Гехи») 

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни к1оштан дешаран отдел» 

Муниципальни бюджетни юкъардешаран учреждени 

«ГИХ1АРА № 6 ЮККЪЕРА ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА» 

(МБОУ «Гихт1ара № 6 йолу ЮЮШ») 

 

П Р И К А З 

   21 декабря 2022 г.                                                                                 № 57/1-од 

с. Гехи 

 

Об утверждении плана мероприятий, направленных на повышение 

 учебных результатов обучающихся 9 классов, полученных на основе  

анализа Республиканского изложения  2022-2023 учебного года 

 

           В соответствии со ст.28 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в РФ», на основании приказа министерства образования и науки ЧР от 

14.10.2002 «О проведении Республиканского изложения обучающихся 9-х классов 

общеобразовательных организаций Чеченской республики в 2022-2023 учебном 

году», с целью повышения учебных результатов обучающихся 9 классов, 

полученных на основе анализа Республиканского изложения ГБУ ДПО «ИРО ЧР» 

2022-2023 учебного года и обеспечения успешной подготовки к итоговому 

собеседованию в 9-х классах, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить план мероприятий МБОУ «СОШ №6 с.Гехи», направленных на 

повышение учебных результатов обучающихся 9 классов (Приложение 1). 

 

2. Возложить ответственность за выполнение указанного плана на заместителя 

директора по УВР, Умарову Л.А. 

 

3. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о.директора                                                                  И.Л.Мусаев 

 

С приказом ознакомлена 

__________Умарова Л.А. 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 1 

к приказу от 21.12.2022г.№57/1-од 

 

 

План мероприятий, направленных на повышение 

 учебных результатов обучающихся 9 классов, полученных на основе  

анализа Республиканского изложения  2022-2023 учебного года 

 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки Ответственные Планируемый 

результат 

1.  Проведение анализа 

Республиканского 

изложения  

 Зам.дир. по УР 

Учителя-

предметники  

Выработка  

рекомендаций и 

предложений по 

улучшению 

результатов 

2.  Проведение 

консультаций для 

учащихся 9 класса по 

экзаменационным 

предметам 

По графику    Учителя-

предметники 

Создание условий 

для реализации 

индивидуальной 

подготовки 

обучающихся  

3.  Организация 

индивидуальных 

образовательных 

маршрутов для 

слабоуспевающих 

обучающихся. 

В течение 

года 

   Учителя-

предметники 

Создание условий 

для реализации 

индивидуальной 

подготовки 

обучающихся 

4.  Организация 

проведения пробных 

экзаменов 

По графику  Зам. дир. по УР 

 

Повешение 

качества 

преподавания 

предмета 

5.  Анализ результатов 

контрольных работ, 

срезов с учетом 

требований по 

подготовке к 

экзаменам. 

В течение 

года 

Руководитель 

МО, учителя-     

предметники 

Повышение 

уровня 

обученности 

6.  Контроль за 

состоянием 

преподавания 

предметов 

 

В течение 

года 

Зам.дир. по УР 

 

Повышение 

качества 

преподавания 

предмета 



7.  Взаимопосещение 

уроков 

В течение 

года 

Учителя-

предметники 

 

Обмен опытом по 

повышению 

качества 

преподавания 

8.  Контроль за качеством 

работы классных 

руководителей  

выпускных классов с 

родителями 

В течение 

года 

Зам.дир. по ВР Повышение 

качества работы 

кл.рук.9-х 

классов 

9.  Доведение до 

сведения родителей 

(законных 

представителей) 

информации о 

состоянии 

успеваемости и 

посещаемости детей.  

В течение 

года 

Классные 

руководители 

Выработка  

рекомендаций и 

образовательных 

отношений: 

учащихся, 

учителей, 

родителей 

10.  Проведение 

родительских 

собраний в 9 классе по 

теме: «Анализ 

успеваемости и 

качества обученности 

учащихся». 

В течение 

года 

Классные 

руководители. 

Учителя-

предметники. 

Повышение 

мотивации 

родителей к 

контролю за 

успеваемостью 

 


